Arh. Stat. Cluj-Napoca.
Rezumat in actul luí Melchior de Rakos, vicarul bisericii Transilvaniei, din
1509.
EDITII: Jakab, Kol. ola., I, p. 62-63.

Astfel in text; corect: florenis.
2 Adica venitul anual de sase florini de la o casa a sa, rásat altarului sfintei

Ecaterina din biserica sfintul Mihail, altarului din biserica de la casa skacilor
mandstirii din Cluj-Mdnastur.

308 1368 aprilie 24, (Cluj-nárfästur)

Nobili viro et honesto Petro, viceuoyuode Transsiluano, amico eorum
honorando, conventus monasterii beate Marie virginis de Clusmonostra,
oracionum sufragia" devotarum.

Noveritis nos litteras vestras reverenter recepisse in hec verba:
4Urmeazei actul /zci Petru, vicevoievodul Transilvaniei, din 29 martie
1368, nr. 303). Nos enim, iuri consonis peticionibus vestris annuentes,
unacum predicto Stephano, filio Ladislai de Nadasd, homine vestro, nos-
trum hominem, videlicet fratrem Johannem, presbiterum, socium et
confrartrem nostrum, pro testimonio fidedignum, ad premissa exequenda
duximu transmittendum. Qui demum exinde ad nos reversi et per nos
diligenter requisiti, nobis concorditer retulerunt quod ipsi, feria quarta
proxima post dominicam Ramispalmarum proxime preteritam, ad faciem
dicte possessionis, Zuchak vocate, in comitatu de Chis existentis, acce!
ssissent, vicinis et commetaneis eiusdem universis legitime inibi convo-
catis et presentibus, Mychael, Petrus et Lucasius, filii prefati pominici
dicti Rauaz, de porcione ipsorum possessionaria in eadem possessione
Zuchak habita, sesiones= vel loca sessionaria pro predicta quarta filiali
ipsis nobilibus dominabus, Elizabeth et Elena vocatis, ac pro iobagionibus
earundem, illic congregandis et collocandis, cum talibus signis et distinc-
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cionibus pro metis ordinatis et factis, perpetuo et irrevocabiliter extra-
dedissent et assignassent, videlicet fundum magni Johannis et de ipso
fundo magni Johannis infra, cum aliis domibus, tam desertis locis,
quam eciam fundos habentibus, a parte superiori vie per ordinem, cum
vineis predictorum Andree et Iacobi, infra usque metas possessionis
Buch3 vocate; ita tamen quod inter predictam viam et rivolum4 que
currit et venit de eadem villa Zuchak,, iidem filii Dominici iobagiones
c6ngregare habebunt facultatem; terras vero ar'abiles et fenelia3 ac sil-
vas, quantum debuissent, prout debuissent, similiter extradedissent
dominabus antedictis et succesoribus earum pacifice et quite tenendam
et habendam6, sed de quadam particula terre, iuxta Baluanku vocate
existente, et de molendino iidem filii Dominici ipsis dominabus nullam
porcionem dedissent, nec dare voluissent.